
项目名称：中国烟草总公司深圳市公司及其下属 13家下属公司（含进出口）退服车辆处置公开 浩拍 3056 期拍卖会

1/18

广东浩宏拍卖有限公司

拍卖文件

项目名称：中国烟草总公司深圳市公司及其

下属 13 家下属公司（含进出口）

退服车辆处置公开拍卖

（第一次）

拍卖会期数：浩拍 3056 期拍卖会

拍卖人：广东浩宏拍卖有限公司



项目名称：中国烟草总公司深圳市公司及其下属 13家下属公司（含进出口）退服车辆处置公开 浩拍 3056 期拍卖会

2/18

目录

第一部分 拍卖公告………………………………………………………………………3

第二部分 拍卖车辆清单…………………………………………………………………7

第三部分 拍卖要约和特别声明事项……………………………………………………9

第四部分 标的展示规则…………………………………………………………………11

第五部分 竞买资格确认…………………………………………………………………12

第六部分 拍卖保证金 …………………………………………………………………13

第七部分 拍卖会的举行及拍卖规则……………………………………………………14

第八部分 结算……………………………………………………………………………18

第九部分 过户与移交……………………………………………………………………19

第十部分 违约处理………………………………………………………………………20



项目名称：中国烟草总公司深圳市公司及其下属 13家下属公司（含进出口）退服车辆处置公开 浩拍 3056 期拍卖会

3/18

第一部分：拍卖公告

中国烟草总公司深圳市公司及其下属 13 家下属公司（含进出口）退

服车辆处置公开拍卖公告（网络版）

受委托，我司定于 2025 年 7 月 29 日 10：00 时通过知卓平台 www.zzpt123.com 举行

浩拍 3056 期网络拍卖会，公开拍卖：中国烟草总公司深圳市公司及其下属 13 家下属公司

（含进出口）共 15 辆退服车辆（裸车不带车辆号牌、指标，整体拍卖），起拍价：166,100.00

元，保证金：30，000.00 元。

序号 车牌号码 车辆型号 车辆识别代码 备注

1 粤B2MQ09 昊锐牌 SVW7189JJD LSVCJ23T9D2013915

2 粤 B626PR 丰田牌 TV6460GLX-i LFMJW30F6A0077916

3 粤 B8C22U 比亚迪牌 BYD7006BEVH LC0CE4DB7G1021522

4 粤 B8C27U 比亚迪牌 BYD7006BEVH LC0CE4DB6G1021527

5 粤 BHP588 丰田牌 TV7300RoyalSlnG3 LTVBG864350040173

6 粤 BBD932 普瑞维亚 JTEGD34M500 JTEGD34M500270919

7 粤 BP106S 丰田牌 TV6460GLX-i LFMJW30F8A0081613 波箱异常

8 粤B3SR93 昊锐牌 SVW7189JJD LSVCJ23T4D2027155
后尾箱门、油表有异常、

中控在行驶过程中有异常

9 粤B2AY83 丰田牌 TV6460GLX-i LFMJW36F2C0168661
经查勘，车辆大梁及其他

柱位存在修复痕迹

10 粤B695X0 雅阁牌 HG7203AB LHGCP1680A8013772

11 粤 B646X5 雅阁牌 HG7203AB LHGCP1685A8022144

12 粤 BC1D65 昊锐牌 SVW7149ERD LSVCE23T4B2542495

13 粤 B6DD65 昊锐牌 SVW7189JJD LSVCJ23T7C2049844

14 粤 B6DD78 昊锐牌 SVW7189JJD LSVCJ23T4C2049879 发动机故障灯间歇性亮灯

15 粤B6DD98 昊锐牌 SVW7189JJD LSVCJ23T9C2049845

特别提示：

1、竞买人必须到现场看样看货并签名确认标的现状，不确认标的状态的不予开通竞价

权限。



项目名称：中国烟草总公司深圳市公司及其下属 13家下属公司（含进出口）退服车辆处置公开 浩拍 3056 期拍卖会

4/18

2、因车辆属移动资产，车辆的实际公里数及车况以现场看车为准，具体瑕疵及车辆其

他资料请查看上传的附件，此附件仅供参考，不作为任何的交付依据。

3、本次拍卖车辆部分存在电池老化等原因不能点火，以及个别机件可能存在老化故障、

修复痕迹，因提取车辆所产生的维修费用由买受人承担。

4、所有拍卖车辆原号牌均不作保留（不带车辆号牌、指标拍卖），买受人须按车管部

门要求重新选择号牌。

5、迁出车辆须符合迁入地尾气排放标准及入户条件标准。

6、由于拍卖车辆使用频率高，过户时如需整改则按车管所要求整改由买受人负责。

7、部分车辆的年检、保险期限临近过期或已过期，成交后需由买受人自行补办（缴）

后，再进行过户。因买受车辆所需缴纳或产生的费用，包括但不限于交强险、年审、车船

税等费用均由买受人承担，委托人及拍卖人及过户机构不承担上述任何费用。对于本次拍

卖车辆的年审及保险是否过期，请各竞买人自行查询，提供的附件时间只作参考。

8、车辆必须在深圳当地完成过户或提档，不接受异地提档。过户时车辆外观及配件

如不符合的，按车管所要求整改的需买受人负责整改后再办过户，费用由买受人负责。

9、根据深圳市小汽车增量调控政策，竞买人（尤其是参与营运车辆竞买的）竞买时需

符合《深圳市小汽车增量调控管理实施细则》(2019 版)有关单位或个人申请小汽车增量指

标规定的条件；如买受人不符合上述条件，由此造成车辆不能过户、无法取得增量指标等

风险由买受人自行承担。

根据《深圳市小汽车增量调控管理实施细则》(2019 版)，竞买人需自行核实车辆的增

量指标更新情况。车辆违章信息以车管所实际登记为准，违章罚款、罚分需买受人自理。

详情请竞买人在竞买前先咨询车辆登记管理部门。

车辆是否能办理过户登记手续需买受人在竞买前到转出地及转入地车辆登记管理部门

自行核实，详情请竞买人在竞买前咨询车辆登记管理部门。

因买受人车辆转入地实行机动车限购政策或环保政策等政策导致无法办理转移登记

（转入）的，拍卖平台软件服务费、成交价款、拍卖佣金等费用不予退还，买受人自行承

担相应风险，买受人符合办理深圳市内机动车转移登记条件的可依法办理。

10、看货人、缴纳保证金、竞买登记、买受人签署的《拍卖成交确认书》及新机动车

行驶证所有人的名称必须一致，不得变更。

11、过户手续由买受人自行办理，若买受人车辆入户地在原车辆登记所在地内（公司、

企业、其他组织等买受人只可办理注册地所属区的车辆过户手续）则由买受人自行办理完

成过户手续；若车辆迁出原车辆登记所在地的，过户机构协助办理迁出手续，入户手续由



项目名称：中国烟草总公司深圳市公司及其下属 13家下属公司（含进出口）退服车辆处置公开 浩拍 3056 期拍卖会

5/18

买受人自行办理直至完成过户。车辆迁出的，迁出手续办结后移交车辆相关资料，办理迁

入过程中发生的交通事故、违法责任等全部由买受人承担；迁入手续完成后凭车辆登记证

退还过户履约保证金。

12、车辆是否存在调表或更换的情况，我司均不作保证。拍卖车辆的里程数仅供参考，

不作为交付依据，买受人不能以调表说明中机构选择的非调表车为由，申请无条件退车并

要机构承担描述不符的责任。所有车辆一切以现状拍卖，敬请竞买人务必线下看样。

注意：如车辆车身有委托方公司标识的，需要清除标识后再过户。

13、本次拍卖的车辆拍卖价格为净价，买受人需自行完税。因买受车辆所需缴纳或产

生的费用，包括但不限于交强险、年审、车船税、因过户需开具的过户发票等均由买受人

承担。委托人及拍卖人不承担上述任何费用。

14、办结过户手续后，买受人需保留过户时的资料包括但不限于二手车交易发票、机

动车查验受理凭证等资料，需在过户完成后以电子文档的形式发给我司。

竞买人资格：竞买人须为中华人民共和国境内注册的、具有独立承担民事行为能力的

企业法人，具备购车入户资格且竞拍车辆符合竞买人选择的入户地车辆入户条件，均可参

加竞买。

有意者请于 2025 年 7 月 24 日 17 时前登录我公司网站查找本次拍卖项目《拍卖文件》，

按拍卖文件要约截止时间前完成竞买资格确认和缴纳足额保证金。

标的展示期为 2025 年 7 月 25 日-28 日。展示地点：广东省深圳市福田区标的所在地。

温馨提示：

有意竞拍者务必在参加拍卖前详细阅读并向拍卖人了解有关违约行为的界定和处理

方式，清楚拍卖要约并对自身行为负责。

1、买受人拒不按照约定支付拍卖款项的视为违约，按照拍卖法第三十九条有关规定对

车辆进行重新拍卖的，违约买受人除承担第一次拍卖佣金和重新拍卖的费用外，重新拍卖

成交价低于前次拍卖成交价的由违约买受人补足。

2、因车辆不符合迁入地入户条件无法办理迁出手续或买受人不按要求办理过户、提

车手续以至超过 2 个月仍未完成过户及提车手续的（另有特别注明的除外），均视为买受

人违约，除过户履约保证金转为违约金外，已支付的拍卖价款及拍卖佣金均不予退还；委

托人无需征得买受人同意，有权对未过户的车辆另行处置；已过户但逾期（自过户机构通

知移交之日起 10 个工作日内）仍未提取的车辆作“遗弃车辆”处理，由过户机构移交予

公安机关。

公司地址：广东省佛山市华远东路 19 号十层



项目名称：中国烟草总公司深圳市公司及其下属 13家下属公司（含进出口）退服车辆处置公开 浩拍 3056 期拍卖会

6/18

联系电话：0757-82301541，传真：0757-82306257

官网：www.hhpm.cn，官微：gdhhpm

拍卖人：广东浩宏拍卖有限公司

2025 年 7 月 22 日

http://www.hhpm.cn


项目名称：中国烟草总公司深圳市公司及其下属 13家下属公司（含进出口）退服车辆处置公开 浩拍 3056 期拍卖会

7/18

第二部分：拍卖车辆汇总清单

序号 车牌号码 车辆型号 登记日期
排量

（L）

已行驶里程

(大约)

1 粤 B2MQ09 昊锐牌 SVW7189JJD 2013-4-22 1.8L 134830

2 粤 B626PR 丰田牌 TV6460GLX-i 2010-9-15 2.4L 224080

3 粤 B8C22U 比亚迪牌 BYD7006BEVH 2016-5-27 / 91860

4 粤 B8C27U 比亚迪牌 BYD7006BEVH 2016-5-27 / 86270

5 粤 BHP588 丰田牌 TV7300RoyalSlnG3 2005-7-22 3.0L 152350

6 粤 BBD932 普瑞维亚 JTEGD34M500 2004-5-18 2.4L 251140

7 粤 BP106S 丰田牌 TV6460GLX-i 2010-9-26 2.4L 174570

8 粤 B3SR93 昊锐牌 SVW7189JJD 2013-7-12 1.8L 62450

9 粤 B2AY83 丰田牌 TV6460GLX-i 2012-12-13 2.4L 66740

10 粤 B695X0 雅阁牌 HG7203AB 2010-10-29 2.0L 141040

11 粤 B646X5 雅阁牌 HG7203AB 2010-11-16 2.0L 112300

12 粤 BC1D65 昊锐牌 SVW7149ERD 2011-4-20 1.4L 117910

13 粤 B6DD65 昊锐牌 SVW7189JJD 2012-12-27 1.8L 137690

14 粤 B6DD78 昊锐牌 SVW7189JJD 2012-12-27 1.8L 135400

15 粤 B6DD98 昊锐牌 SVW7189JJD 2012-12-27 1.8L 146950



项目名称：中国烟草总公司深圳市公司及其下属 13家下属公司（含进出口）退服车辆处置公开 浩拍 3056 期拍卖会

8/18

第三部分：拍卖要约和特别声明事项

1、所有车辆均按现状拍卖，竞买人拍卖前应自行向入户地车辆管理部门查询有关车辆

入户规定并在车辆展示期间到现场查勘，参与竞价的即视为接受车辆现状及存在或可能存

在的瑕疵并承诺按照拍卖要约履行相应义务。

2、竞买人须具备购车入户资格并自行查询竞买车辆是否符合竞买人选择的入户地车辆

入户要求（可登录 http://www.vecc-mep.org.cn 查询），非原车主或委托人（指广东汇

源通集团有限公司）原因导致车辆不能入/过户的责任全部由买受人承担（特别提示：车

辆不符合入户地车辆入户条件的，车辆管理部门将不接受迁出申请）。

3、拍卖价格为净价，买受人承担所有因买受车辆所需缴纳或产生的费用，包括但不限

于拍卖成交款、软件服务费（按成交价的 0.15%）、交强险、年审、车船税、因过户需开

具的过户发票而产生的税费等均由买受人承担。委托人及拍卖人不承担上述任何费用。

4、除拍卖前办理委托手续外，不接受任何形式的代拍或转让，竞买人应以实名注册参

拍及缴纳拍卖款项。

5、过户手续由买受人自行办理，若买受人车辆入户地在原车辆登记所在地内（公司、

企业、其他组织等买受人只可办理注册地所属区的车辆过户手续）则由买受人自行办理完

成入户手续；若车辆迁出原车辆登记所在地的，过户机构协助办理迁出手续，入户手续由

买受人自行办理直至完成过户。车辆迁出的，迁出手续办结后移交车辆相关资料，办理迁

入过程中发生的交通事故、违法责任等全部由买受人承担；迁入手续完成后凭车辆登记证

退还过户履约保证金。

6、买受人预交的拍卖保证金根据车辆拍卖过户的进度分别转作拍卖成交履约保证金、

过户履约保证金等，买受人应于 2025 年 7 月 31 日 17 时前（到账为准）全额缴清拍卖款

项（包括但不限于拍卖成交价款、软件使用费等），逾期未缴清的视买受人违约，保证金

转作违约金不予退还，且违约买受人须按拍卖法第三十九条规定承担违约责任。

7、买受人拒不按照约定支付拍卖款项的视为违约，按照拍卖法第三十九条有关规定对

车辆进行重新拍卖，违约买受人除承担第一次拍卖佣金和重新拍卖的费用外，重新拍卖成

交价低于前次拍卖成交价的须由违约买受人补足。

8、因车辆不符合迁入地入户条件无法办理迁出手续或买受人不按要求办理过户、提车

手续以至超过 2个月仍未完成过户及提车手续的（拍卖文件特别注明的除外），均视为买

受人违约，除履约保证金转为违约金外，已支付的拍卖价款及拍卖佣金均不予退还；委托

人无需征得买受人同意，有权对未过户的车辆另行处置；已过户但逾期（自过户机构通知



项目名称：中国烟草总公司深圳市公司及其下属 13家下属公司（含进出口）退服车辆处置公开 浩拍 3056 期拍卖会

9/18

移交之日起五个工作日内）仍未提取的车辆作“遗弃车辆”处理，由委托人移交予公安机

关。

11、未成交竞买人的拍卖保证金于拍卖结束后五个工作日内不计利息原账户退回。



项目名称：中国烟草总公司深圳市公司及其下属 13家下属公司（含进出口）退服车辆处置公开 浩拍 3056 期拍卖会

10/18

第四部分：标的展示规则

标的展示规则

1、预约前往看货的请按拍卖人所安排时间准时到达指定地点集中。

2、看货过程请遵守拍卖人工作人员指引，看货时请勿高声喧哗。

3、身处园区或现场遇有机械设备、材料堆积、闲置建筑等，必须遵守现场安全保障

指引，或听从拍卖人工作人员指示。

4、所有标的均以静态展示，不开门/盖不发动车辆。

5、看货过程不得擅自离队和擅自操作现场任何车辆、设备、设施。

6、看货现场取样、拍照、摄像等请先咨询拍卖人工作人员，如无特别提示或要约，

方可实施。

7、展示场地内禁止吸烟或使用明火，敬请注意现场安全措施，保障人身安全。

此规则在看货开始前将由拍卖人工作人员现场再次申明或公示。

一旦参加看货活动则视为知悉并同意遵守此规则。遇有违反本规则，出现任何后果，

拍卖人将概不负责；造成他方损失的，拍卖人有权要求赔偿并保留法律诉讼的权利。



项目名称：中国烟草总公司深圳市公司及其下属 13家下属公司（含进出口）退服车辆处置公开 浩拍 3056 期拍卖会

11/18

第五部分：竞买资格确认
一、竞买人资格：竞买人须为中华人民共和国境内注册的、具有独立承担民事行为能

力的企业法人；

具备购车入户资格且竞拍车辆符合竞买人选择的入户地车辆入户条件。

非车辆登记所在地本地居民的，车辆入户本地的须出具有效期内居住证；车辆迁出的，

竞拍车辆须符合迁入地尾气排放限制入户条件；车辆登记所在地有入户资格限制的，须出

具入户资格证明。

2、竞买人必须到现场看样看货并签名确认标的现状，不确认标的状态的不予开通竞价

权限。

3、看货人、缴纳保证金、竞买登记、买受人签署的《拍卖成交确认书》及新机动车行

驶证所有人的名称必须一致，不得变更。

4、除拍卖前办理委托手续外，不接受任何形式的代拍或转让，竞买人应以实名注册参

拍及缴纳拍卖款项。

5、竞拍拍卖车辆的，须于在拍卖结束前在知卓平台上完成实名注册和申请参拍。（温

馨提示：平台实名认证非实时审核，建议提前 2天提交实名认证申请。）

二、《拍卖文件》获取及办理预约报名看货：

（1）截止时间：2025 年 7 月 24 日 17 时；

（2）截止时间前登录 www.hhpm.cn 进行注册、报名;

（3）符合竞买资格的且已缴纳拍卖保证金的竞买人，拍卖人将以电话、电邮或传真等

方式通知竞买人具体标的展示看货安排，现场踏勘看货竞买人所派人员不得超过 1人，法

定代表人或受法人委托的需提供身份证原件及复印件（受托人须持《法人授权书》）备案。

http://www.hhpm.cn


项目名称：中国烟草总公司深圳市公司及其下属 13家下属公司（含进出口）退服车辆处置公开 浩拍 3056 期拍卖会

12/18

第六部分：拍卖保证金
1、保证金金额：30000 元

2、截止时间和缴纳方式：2025 年 7 月 28 日 17 时前

保证金账户：

户 名：广东浩宏拍卖有限公司

帐 号：803880100028032

开户行：广东华兴银行佛山分行

3、保证金性质：

⑴拍卖成交前作为竞买保证金，用于约束竞买人履行拍卖要约（包括但不限于支付拍

卖价款等），违约的转作违约金赔偿拍卖人；

⑵拍卖成交的，买受人竞买保证金转为拍卖履约保证金，买受人保证按照约定签订相

关协议（包括但不限于《拍卖成交确认书》等）及缴清约定全额拍卖价款（拍卖佣金、评

估费、拍卖成交价款、软件使用费等），买受人违约的拍卖履约保证金转作违约金赔偿拍

卖人及委托人。

⑶买受人按照约定缴清上述拍卖款项后转为过户履约保证金，买受人保证按照约定办

理车辆过户手续，违约的先偿还拍卖人已垫付的过户费用（包括但不限于税金、过线检测、

证照工本费等），剩余部分转作违约金赔偿委托人；

⑷车辆过户完成后，拍卖人在 5个工作日内不计利息退还买受人。



项目名称：中国烟草总公司深圳市公司及其下属 13家下属公司（含进出口）退服车辆处置公开 浩拍 3056 期拍卖会

13/18

第七部分：拍卖会的举行及拍卖规则

一、拍卖会的举行
1、网络拍卖平台：知卓平台 www.zzpt123.com；

2、拍卖方式：增价拍卖（英格兰式）；

3、拍卖时间：共分 2个竞价时段，每个时段设置为“1小时自由竞价+5 分钟限时竞价”，

详见下表；

每项标的竞价均设自由竞价和限时竞价两个阶段进行，自由竞价阶段为 1小时（如发

生自动延时的，截止时间以延长后的结束时间为准），自由竞价结束后限时竞价（每次应

价限时 5分钟）开始，至 5分钟限时内无人再出价即为拍卖成交，最高出价竞买人为买受

人。

4、买受人须于 2025 年 7 月 30 日 17 时前携带身份证、居住证（非本市户籍）、购车

资格证明、营业执照或机构代码证等复印件到佛山市禅城区华远东路 19 号（侨都大厦）

10 楼签订《拍卖成交确认书》，原件备查。（温馨提示：买受人为企业或其他组织的，请

带备法定代表人授权书和授权代表身份证，签订《拍卖成交确认书》的请带备公章。）

二、竞价规则

1、本次拍卖采用网络公开竞价的方式，以价高者得的原则确定买受人。

2、本次拍卖以人民币作为竞价单位，拍卖价格含税但不包含拍卖佣金、评估费、过户

手续费等其他费用。

3、竞价采用增价方式，第一个应价为起拍价，竞买人可以按照加价幅度进行应价，也

可以高于加价幅度自由报价，自由报价的建议取整至千元为单位。

4、网络拍卖由“自由竞价阶段”和“限时竞价阶段”组成。在自由竞价阶段，竞买人

可以在起拍价的基础上按照加价幅度进行自由报价，此时系统显示出价时间递减；限时竞

价阶段是在自由竞价产生最高报价的基础上进行的，在限时竞价阶段，当其他竞买人有更

高报价时，将同时产生新的倒计时竞价时间（5分钟），直至最后一个限时报价阶段结束

没有更高报价为止。

5、当标的无人再应价即为拍卖结束，最高出价竞买人为买受人，拍卖成交。



项目名称：中国烟草总公司深圳市公司及其下属 13家下属公司（含进出口）退服车辆处置公开 浩拍 3056 期拍卖会

14/18

网络拍卖规则
第一条、为了规范拍卖人通过网拍平台知卓平台 www.zzpt123.com 实施网络拍卖行为，

确保该网络平台安全有效地运行，保护竞买人的合法权益。依据《中华人民共和国拍卖法》

和相关法律法规以及拍卖人规定制定本规则。参加网络拍卖会的竞买人须仔细阅读，并依

此对自己在拍卖活动中的行为负责。

第二条、知卓平台 www.zzpt123.com 拍卖平台为本场拍卖活动指定的网络竞价平台。

有意参加网络竞拍的竞买人，须在《拍卖公告》规定的截止登记时间前，凭有效证明文件

到拍卖人办理竞买手续及网上竞拍手续，取得竞买资格。

第三条、参与网络拍卖会的竞买人只能授权对应一个账号。此账号仅供竞买人本人使

用，凡使用以竞买人的账号和密码登录后进行的操作，均视为该竞买人的行为，竞买人应

当对以其账号进行的所有行为承担法律责任。

第四条、竞买人不应将其账号、密码转让或出借予他人使用。如竞买人发现其账号遭

他人非法使用，应立即通知拍卖人。因黑客行为或用户过失导致账号、密码遭他人非法使

用，拍卖人不承担任何责任。

第五条、拍卖人依标的现状进行拍卖，并组织了拍卖标的展示活动，所提供的资料和

工作人员的介绍以及评价均为参考性意见,不构成对拍卖标的的任何保证。竞买人应对标

的情况和价值进行自我判定，一经参与竞买，即表示对拍卖标的有全面、充分的了解，拍

卖人对拍卖标的不承担瑕疵担保责任。

第六条、竞买人一旦进入知卓平台 www.zzpt123.com 本场拍卖会的竞价界面，即表明

已接受本规则及相关法律法规的规定，并承担因此而产生的一切法律后果及责任。

第七条、本场拍卖会采取顺序拍的拍卖方式对标的进行拍卖。

第八条、网络拍卖会由“自由竞价阶段”和“限时竞价阶段”组成。在自由竞价阶段，

竞买人可以在起拍价的基础上按照加价幅度进行自由报价，限时竞价阶段是在自由竞价产

生最高报价的基础上进行的。在限时竞价阶段，当其他竞买人有更高报价时，将同时产生

新的倒计时竞价时间，直至最后一个限时报价阶段没有更高报价为止，当前报价最高的竞

买人即为买受人，该标的的竞价结束。

第九条、由于互联网可能出现不稳定情况，不排除网络拍卖发生故障（包括但不限于

网络故障、电路故障、系统故障）以及被网络黑客恶意攻击，竞买人必须充分估计上述原

因导致网络竞价不同于现场竞价所带来的风险，如果发生上述情况以及本人操作差错所造

成的损失由竞买人承担。竞买人放弃因此类情形要求拍卖人及委托人承担任何赔偿责任的

权利。



项目名称：中国烟草总公司深圳市公司及其下属 13家下属公司（含进出口）退服车辆处置公开 浩拍 3056 期拍卖会

15/18

第十条、买受人应当按照约定在拍卖成交后签订《拍卖成交确认书》及支付拍卖价款

（包括拍卖成交价款及约定的拍卖佣金），未按照约定签订《拍卖成交确认书》或支付拍

卖价款的，应当承担违约责任，或者由拍卖人征得委托人的同意，将拍卖标的再行拍卖。

拍卖标的再行拍卖的，原买受人应当支付第一次拍卖中本人及委托人应当支付的佣金。再

行拍卖低于原拍卖价款的，原买受人应当补足差额。

第十一条、以转账形式支付拍卖价款的，以全部价款划入拍卖人指定账户后（以到账

为准）方可交割标的。

第十二条、应委托人要求拍卖标的撤拍时，拍卖人与竞买人应无条件服从，并各自承

担由此产生的损失。



项目名称：中国烟草总公司深圳市公司及其下属 13家下属公司（含进出口）退服车辆处置公开 浩拍 3056 期拍卖会

16/18

第八部分：结算
1、买受人须于 2025 年 7 月 31 日 17 时前付清网拍平台服务费和拍卖成交价款等费用；

（1）平台软件使用费按成交价的 0.15%计收；

（2）拍卖成交款；

（3）其他车船税、交强险等应缴费用。

2、过户/迁出及移交完成后 5个工作日内不计利息退还过户履约保证金。



项目名称：中国烟草总公司深圳市公司及其下属 13家下属公司（含进出口）退服车辆处置公开 浩拍 3056 期拍卖会

17/18

第九部分：过户与移交
1.车辆由买受人自行办理，过户手续完成期限为拍卖成交后 1个月内；若买受人车辆

入户地在原车辆登记所在地内（公司、企业、其他组织等买受人只可办理注册地所属区的

车辆入户手续）则由买受人自行办理完成入户手续；若车辆迁出原车辆登记所在地的，过

户机构协助办理迁出手续，入户手续由买受人自行办理直至完成过户。

2、车辆完成全部过户变更手续后，由拍卖人与买受人办理车辆移交手续（注：里程表

公里数仅供参考，不作为交付依据），车辆移交后的所有法律和经济责任由买受人自行承

担。

车辆迁出的，迁出手续办结后移交车辆及档案，办理迁入过程中发生的交通事故、违

法责任等全部由买受人承担；迁入手续完成后凭车辆登记证退还过户履约保证金。



项目名称：中国烟草总公司深圳市公司及其下属 13家下属公司（含进出口）退服车辆处置公开 浩拍 3056 期拍卖会

18/18

第十部分：违约处理

1、买受人拒不按照约定支付拍卖款项的视为违约，按照拍卖法第三十九条有关规定对

车辆进行重新拍卖的，违约买受人除承担第一次拍卖佣金和重新拍卖的费用外，重新拍卖

成交价低于前次拍卖成交价的由违约买受人补足。

2、因车辆不符合迁入地入户条件无法办理迁出手续或买受人不按要求办理过户、提车

手续以至超过 2个月仍未完成过户及提车手续的（另有特别注明的除外），均视为买受人

违约，除过户履约保证金转为违约金外，已支付的拍卖价款及拍卖佣金均不予退还；委托

人无需征得买受人同意，有权对未过户的车辆另行处置；已过户但逾期（自过户机构通知

移交之日起 10 个工作日内）仍未提取的车辆作“遗弃车辆”处理，由过户机构移交予公

安机关。


